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FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA* RADNEGO 

Imię i nazwisko zgłaszającego:  
KLUB RADNYCH WSPÓLNE ŚWIEBODZICE 

BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
za pośrednictwem Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Świebodzicach 

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 

Burmistrz Miasta Świebodzice w dniu 29.12.2022 r. wydał decyzję znak: GNZ.6220.2.2022.MZ w 
której odmówił określenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego: 
„Budowie Zakładu Produkcji Biometanu z Zespołem Kogeneracyjnym i Węzłem Produkcji 
Nawozów w miejscowości Świebodzice na Dolnym Śląsku" na działkach położonych w 
Świebodzicach przy ul. Lotniczej o numerach ewidencyjnych 151, 146, 145, obręb Pełcznica 1.  
Po decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu SKO 4131/3/2023 z dnia 
23.02.2023 r. wskazującej na wady przedstawionego przez firmę Archipol raportu o oddziaływaniu 
na środowisko burmistrz nadal prowadzi postępowanie i wzywa do przedstawienia właściwego 
raportu. SKO wskazało również na to, że Organ I instancji (burmistrz) nie dokonał prawidłowej, 
wszechstronnej oceny raportu. Burmistrz nie podjął zatem czynności niezbędnych do dokładnego 
wyjaśnienia istotnych okoliczności sprawy. Zadaniem organu prowadzącego postępowanie jest 
zatem pierwszej kolejności sprawdzenie raportu, jak wskazuje SKO, pod względem spełniania 
wymogów formalnych oraz materialnych. 
Równolegle toczy się w sprawie przedmiotowego przedsięwzięcia postępowanie przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu, gdzie m. in. stroną skarżącą jest Fundacja 
EKO-PATROL, a także trwa zainicjowana przez radę miejską procedura zmiany MPZP w tym 
obszarze, gdzie miałaby być zlokalizowana budowa zakładu produkcji biometanu. 

PYTANIE: 

Dlaczego burmistrz jako organ kontynuuje postępowanie w przedmiotowej sprawie, nie zawiesza 
tego postępowania w oczekiwaniu na zakończenie sprawy w WSA i zmiany MPZP, skoro 
odpowiednie rozstrzygnięcia doprowadziłyby do bezprzedmiotowości przedsięwzięcia? 
Czy wobec niechęci lokalnej społeczności dla próby realizowania tego przedsięwzięcia zasadne 
jest jego kontynuowanie bez oczekiwania na zakończenie innych postępowań? 
W imieniu Mieszkańców wnosimy zatem o zawieszenie postępowania w tej sprawie przez organ I 
instancji tj. burmistrza Świebodzic. 

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW, SPRAWA AKTUALNEGO 
PROBLEMU GMINY*: 

Wielokrotnie Mieszkańcy w różnej formie sygnalizują brak zgody na takie przedsięwzięcie na 
terenie Gminy Świebodzice.  
Mieszkańcy pozostają rozczarowani aktywnością i zaangażowaniem burmistrza w doprowadzenie 
do zakończenia postępowania przy widocznej stronniczości i pomocy dla inwestora planującego 
budowę zakładu produkcji biometanu. 
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Wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 24: 

3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta. 

4. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego 

jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

5. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis 

ust. 4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

6. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez 

niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 

zapytania. 

7. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Wyciąg ze Statutu Gminy Świebodzice (Uchwała nr XIII/75/07 z późn. zm.) § 36: 

2. Interpelacje składa się w formie pisemnej przewodniczącemu, który niezwłocznie przekazuje je burmistrzowi. 

3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej przedmiotem, wynikające z tego pytanie oraz czytelny 

podpis autora. 

4. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia. Adresatem odpowiedzi jest 

przewodniczący, który przekazuje kopie radnemu składającemu interpelację. 

5. W razie uznania odpowiedzi za niezadawalającą, radny interpelujący może zwrócić się do przewodniczącego o uzupełnienie odpowiedzi. 

6. W przypadku braku skuteczności przewodniczącego w wyegzekwowaniu odpowiedzi rada może podjąć uchwałę wskazującą na obowiązek i 

termin udzielenia odpowiedzi na interpelację. 

 


